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Pål Kristian Balstad,  
Sjømannsprest og 

daglig leder. 

 
Kirke reist i verdens hverdag –  

reist på Herrens bud og kall. 
Møtested for jord og himmel,  

arbeidsrom og tempelhall. 
Hjemmets lys i fremmed land,  

åpen dør i Jesu navn.  

I storm og i stille 
 

Hver søndag ber vi for sjøfolka, at Gud skal være 
med dem i storm og i stille. Siden sist Kontakt ble 
utgitt er det Sjømannskirken i København som har 

opplevd storm. Det er vondt å oppleve at en betrodd 
medarbeider har stjålet penger fra fellesskapet. Det 

har preget denne sommeren og vil sikkert også prege 
oss i lang tid fremover. Ikke minst skal det gjøres et 

grundig ryddearbeid. 
 

14. juni ble det avholdt et ekstraordinært menighets-
møte for å orientere om saken. Representanter fra 

Sjømannskirkens hovedkontor og vårt eget kirkeråd 
var tilstede. Det ble stilt mange spørsmål, og det er 
ikke merkelig, for det er vanskelig å forstå hvordan 
dette kunne skje. Slik jeg hørte det, ble viktige sig-
naler gitt om at arbeidet som gjøres i København er 
for viktig til å la dette definere oss. Selv om dette er 
skjedd, så er fortsatt den gode, varme stemningen 
her—og den skal vi ta godt vare på sammen! Som 
sjømannskirke ble utfordret til å rette blikket frem-

over. Dette skal vi gjennom—sammen!  
 

Slik har jeg erfart kolonien i København; raus, 
mangfoldig og engasjert. Arbeidet som drives for 

barn, unge, studenter og eldre er så viktig. Selv om 
det er vondt og vanskelig å erfare tillitsbrudd og 

svik, så sier ikke det alt om Sjømannskirkens arbeid. 
Vi arbeider for å forbedre rutiner og sørge for at ko-
lonien fortsatt skal kunne ha tillit til at pengene som 
samles inn gjennom basar, fond og privatgaver skal 

forvaltes på en klok og god måte. 
 

Takk for forbønn, all god støtte, fine ord, blomster 
og meldinger som vi har fått gjennom denne tiden.  

Det har varmet godt! 
 

Pål Kristian Balstad 
Sjømannsprest—Daglig leder 
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____________________________________________________ 

Tekst: Hanne Marie Frostlid. Foto: Magne Turøy 

 
Etter fire år som utsendt diplomat ved Den norske 
ambassaden i København er nå Torunn Skard (57) 
på vei hjem til Norge. Den danske himmelen, språ-
ket og Sjømannskirken er noen av tingene hun 
kommer til å savne.  
 
Den norsk-danske relasjonen, med vekt på kulturut-
trykk og politikk, har vært kjernen i Torunns arbeids-
oppgaver som ministerråd. Disse to områdene henger 
tett sammen! 
 

«De globale utviklingstrekkene  
viser at vi ikke må ta for gitt de 
nordiske verdier og det som er  

særegent for den nordiske kultur.» 
 
 
«I løpet av mine fire år her har det politiske samar-
beidet i Norden blitt enda viktigere. De globale utvik-
lingstrekkene viser at vi ikke må ta for gitt de nordis-
ke verdier og det som er særegent for den nordiske 
kultur.» 
 
Torunn trekker spesielt frem verdien `tillit`; «Tillit 
står sterkt i det nordiske samfunnet. Men den tilliten 
må vi ikke ta for gitt! Den må tas vare på.» 
 
Under oppholdet i Danmark har Torunn møtt mange 
initiativrike nordmenn, både i København, Nykøbing
-Falster og andre steder i Danmark.  
 
«De jeg har møtt er glad i det danske. Men de gjør 
også noe aktivt for å ivareta det norske fellesskapet. 
Jeg ser også en viss fornyelse i den norske kolonien, 
hvor den yngre generasjonen er på vei inn i styrer og 
stell. Det er veldig flott med de som vil gjøre en inn-

sats for det norske i Danmark» 
 
Torunn startet i Utenriksdepartementet (UD) i 2005. 
Her har hun jobbet i Europaavdelingen og sikkerhets-
politisk avdeling med fokus på nordområdene. Tor-
unn har vært sommervikar ved ambassadene i Beijing 
og i Athen. Men den første langvarige utstasjone-
ringen ble som ministerråd i København.  
 
Bare et par dager etter at Torunn hadde begynt i job-
ben som ministerråd, deltok hun i et møte om bered-
skap med ansatte fra Sjømannskirken. Det ble starten 
på et godt samarbeid. De siste tre årene har hun også 
sittet i Kirkerådet.  
 
«Det har vært berikende og givende å få samarbeide 
med og være en del av Sjømannskirken i København. 
Det er en kirke som i stor grad har lykkes med å ska-
pe et sted hvor så mange forskjellige mennesker føler 
tilhørighet. Det store mangfoldet i menigheten er på-
fallende og illustrerer stor kvalitet. På Sjømannskir-
ken klarer man å ta vare på hva enkeltmennesket kan 
bidra med!»  
 
Torunn vokste opp på Tåsen i Oslo med sine foreldre 
og åtte søsken. «Det var en stor rikdom å få vokse 
opp med tre søstre og fem brødre. Det er noe jeg er 
veldig takknemlig for i dag! Dette har også ført til at 
jeg er et flokkdyr og det er viktig for meg med tilhø-
righet til ulike flokker. Sjømannskirken i København 
er en slik flokk for meg.» 
  
Alle Torunns søsken har blitt akademikere, men på 
ulike fagfelt. Selv utdannet Torunn seg som førskole-
lærer, men det tok ikke lange tiden før hun begynte 
på jusstudiet. «Jeg hadde barnerett da jeg tok førsko-
lelærerstudiet, og det var så interessant at jeg begynte 
på juss for å få mer av det. Der ble jeg anbefalt å ta 
hele embedsstudiet. Jeg er opptatt av rettferdighet i 
vid forstand. Mye av jussen er filosofi om hva som er 

 
Himmel, beredskap  
og Sjømannskirken 

 
-Et portrettintervju med 

Torunn Skard 
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rett og riktig, og det synes jeg er et interessant tema. 
Gjennom jussen får man også innblikk i mange uli-
ke deler av samfunnet!» 
 
Men Torunns bakgrunn som lærer har hun med seg 
og hun har vært medforfatter i to lærebøker om ut-
lendingsrett: «Pedagogikkbiten har fulgt meg inn i 
jussen» 
 
I 1999 startet Torunn å jobbe med Schengen-
samarbeidet. Hun holdt kurs for politi, ambassader 
og andre om temaet.  
 
«Schengen-avtalen er Norges viktigste tilknytning 
til EU`s justissamarbeid! Det er også moderavtalen 
til mange andre avtaler som Norge har inngått med 
EU.» 

 
Torunns arbeid med Schengen ble hennes vei inn i 
UD. Et av de viktigste temaene Torunn har jobbet 
med der er beredskaps- og krisearbeid. Etter tsuna-
mien i Thailand i 2004 har UD utviklet en profesjo-
nell kriseorganisasjon med definerte roller og ressur-
ser. Sjømannskirken er en viktig samarbeidspartner 
for UD.  
 

«Jeg har sett mange suksessrike 
eksempler på fruktbart samarbeid 

mellom Utenrikstjenesten og  
Sjømannskirken.» 

 
«UD og Sjømannskirken har ulike roller i oppgaven 
med å bistå norske borgere i utlandet. Utenrikstje-
nesten er norsk myndighet. Kirkens diakonale arbeid 
definerer forskjellen fra myndighetenes grenser og 
muligheter. Jeg har sett mange suksessrike eksemp-
ler på fruktbart samarbeid mellom Utenrikstjenesten 
og Sjømannskirken.» 
 
Torunn mener at suksessen i samarbeidet ligger i å 
se nettopp ulikhetene i hva UD og Sjømannskirken 
kan bistå nordmenn med ved en krise i utlandet.  
 
«Det er utarbeidet en beredskapsavtale mellom UD 
og Sjømannskirken. Dette er intensjonsavtaler som 
sier at vi skal samarbeide. Men det viktigste er hva 
vi gjør ut av det!» 
 
I tillegg kommer de lokale samarbeidsarenaene, som 
samarbeidet i København mellom Sjømannskirken 
og den norske ambassaden.  
 
«Hvert år møtes ANSA (Association of Norwegian 
Students Abroad), Sjømannskirken og Ambassaden 
for å snakke om beredskap. Hensikten er å ruste oss 
mot en eventuell krise i København. Verdien i et 
slikt  
 

 
 
 
arbeid går nesten ikke an å måle. Hvert tiltak betyr 
enormt mye for en mulig fremtidig håndtering.» 
 
Torunn skal nå hjem til Oslo og familien. Hun har to 
barn, Frida (27 år) og Ferdinand (23 år), og er kjæ-
reste med Trygve. Det blir også spennende med nye 
arbeidsoppgaver i UD. De fire årene i Danmark har 
likevel satt sine spor hos Torunn. 
 
«Danmark er et fantastisk flott land å være i, her kan 
du se så mye sjø og himmel. Det er noe av det jeg 
kommer til å savne mest: All himmelen! Jeg har også 
blitt glad i alt det danske som `hygge` og jeg vil sav-
ne syklingen. Jeg gruer meg til oppoverbakkene i 
Norge! I tillegg er jeg fascinert av det danske språ-
ket.» 
 
Torunn blir engasjert når samtalen dreier seg inn på 
språk: «Det er generelt viktig med språk! Språk blir 
et symbol på det særegne. Det er viktig at nordmenn 
forstår dansk i Danmark. Vi kan lære så mye av det! 
Dansk har noen ord som jeg synes er geniale, som 
`myldretid`.» 
 
Etter fire år i kongens by har Torunn noen favorittste-
der.  
 
«Gråbrødretorv i Indre by og Rosehaven i Hellerup 
havn er steder jeg vil anbefale å oppleve når man er 
her. Jeg vil også anbefale en tur til Jægersborg dyre-
have. Det er så mye himmel over de slettene!»   
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I den gamle kirkebønnen bad man i gudstjenesten 
om «godt og tjenlig vær» og løftet på den måten opp 
håpet om god avling til høstonna. Markens grøde blir 
til bordfellesskap og mat på bordet. Vi tenker kan-
skje ikke over det så ofte, der vi triller handlevognen 
gjennom kolonialen, men grønnsakene, frukten, brø-
det og melken er nettopp kommet av godt og tjenlig 
vær og iherdig innsats fra bonden. Men det starter 
ikke der. Det starter ved at bonden sår, og at det 
kommer liv til frøet, så det med vann og varme be-
gynner å vokse. Det er «noe» som gjør at det lille 
frøet går fra å være livløst, til at livet sprenger seg 
frem ut av frøet. Noen har plantet, andre vannet. 
Men det er Gud som har gitt det liv og vekst. Det 
kommer utenfra. Livet kan ikke bare komme av seg 
selv—det er en gave fra Gud for å opprettholde sitt 
skaperverk. 
 
På finurlig vis er naturen, ja hele kosmos, skapt på 
en slik måte at det kan være liv på kloden vår, ja, 
ned til hver minste atom er det funksjoner som opp-
rettholder balansen. Alt fra mikroorganismer til jor-
dens avstand til solen, er med på å gjøre jorda vår 
beboelig. Det er et stort mysterium verdt å takke ska-
peren for. 
 
Da jeg var barn hadde jeg mye lego. Jeg elsket å leke 
med lego. Men om jeg hadde kastet alle legoklosse-
ne opp i luften og latt dem lande på gulvet, så vil det 
aldri ved en tilfeldighet bli til noe mer enn et herlig 
kaos av legoklosser. 
 
På samme måte tenker jeg om verdens skapelse og 
opprettholdelse. Om det var et «big bang» som satte 
det hele i gang, så vil det aldri ved en tilfeldighet 
kunne bli noe annet enn et kaos. Men universet er et 
organisert kosmos og som en ørliten del av det hele 
lever vi våre liv. Det må ha vært en tanke bak, 
«noen» som ryddet opp og skapte livet i det. Jeg tror 
det er Gud. Gud som i begynnelsen skapte verden og 
som hver dag skaper vekst. Ja, jeg tror nok ikke ver-

den ble til på bare syv dager, for jeg tror Gud skaper 
verden hver dag. Derfor er det verdt ikke bare å tak-
ke kua for melken og bonden for kornet, men å takke 
Skaperen for livet, lyset og alt han har skapt. Takk 
gode Gud! 
 
          Pål Kristian Balstad, Sjømannsprest  
  
 

Når jeg ser din himmel, et verk av dine fingre, 
månen og stjernene som du har satt der, 

hva er da et menneske – at du husker på det, 
et menneskebarn – at du tar deg av det? 

Du satte ham lite lavere enn Gud 
og kronet ham med herlighet og ære. 

Du gjorde ham til herre over dine henders verk, 
alt la du under hans føtter: 

småfe og storfe i samlet flokk, 
de ville dyrene på marken, 

fuglene under himmelen og fisken i havet, 
alt som ferdes på havets stier. 

Herre, vår herre, 
hvor herlig ditt navn er over hele jorden!  

 
Salme 8 

 
 
 

TANKESTREKEN 

 
Høsttakkefest 

Høsttakkefest er en kirkelig fest som har blitt feiret i Den 
norske kirke siden 1899. Den blir feiret en søndag eller en 
hverdag etter innhøstingen. Den blir ofte feiret i forbin-

delse med Mikkelsmess. I USA er høsttakkefesten en na-
sjonal festdag, bedre kjent som Thanksgiving. Kornnek, 
grønnsaker, frukt og blomster blir tatt inn i kirken under 

gudstjenesten. Både Tekstbok for Den norske kirke 
(1918) og Ny høymesseliturgi (1977) har egen kollekt-
bønn og egne tekster til gudstjenesten ved høsttakkefes-

ten.  (kilde; Store norske leksikon) 
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Fairtradekaffe 

Vi serverer Fairtradekaffe i 
Sjømannskirken fordi vi ønsker å  

gjøre en forskjell og for at 
mennesker i verden får  en litt mer 

rettferdig hverdag.   
 

Diakoni 

Hjemmebesøk 

Kjenner du noen som har lyst på besøk av kirka? Kanskje 
er det noen som har vanskelig for å komme seg ut, eller 
noen som bare savner en å snakke norsk sammen med. Da 
er det fint at Sjømannskirken også kan komme hjem til 
deg.  Vi besøker både unge og eldre.  Er du interessert i å 
høre mer om besøkstjenesten, ta kontakt med diakon Jofrid 
Landa på mail: jla@sjomannskirken.no eller tlf: 22 26 38 
23.  
 

Diakoniutvalget 
Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Diakoniutvalget er 
faglig forum for diakoni ved Sjømannskirken. Medlem-
mene er frivillige medarbeidere som  gir innspill og råd  
til forbedring og nytenkning om vårt diakonale arbeid.  

 
Diakoniutvalgets medlemmer: Arild Jakobsen, Agnes 

Birkeland, Laila Rong Hanna, Jofrid Landa  
 

 
 
 
 

Bli med i Kong Haakons kirkes kor 

Her er det ingen opptakskrav, alle som er glad i å synge 
er velkomne, menn og kvinner, gamle som nye kormed-
lemmer! Vi synger mest norske sanger og øver onsdager  

kl. 19-21:30 i Sjømannskirken.  
 

Dirigent er Mette Bjærang Pedersen som er utdannet  
operasanger og har mye erfaring fra korsang.  

 
For påmelding eller mer informasjon, kontakt  

Jofrid: jla@sjomannskirken.no eller  
tlf: 22 26 38 23 

 
Korkontingent pr semester; 150,- DKK 

 

 
 
 
 

Grønn kirke 
Vi er kalt til å være en diakonal kirke som etterfølger Jesus i 

ord, holdning og handling og forvalter Guds skaperverk 
godt. Kong Haakons kirke har derfor blitt «Grønn kirke».  

 
Helt konkret handler det om at vi har tilsluttet oss Den nors-

ke kirkes fellesskap av grønne menigheter og valgt ut 25 
tiltak vi skal gjennomføre på kirken. Målet er å øke vår be-
vissthet og engasjement for å ta vare på miljø og klima i vår 
hverdag som kirkefellesskap. Det handler om konkrete ting 
som å sortere avfall, bruke sparpærer, minske papirbruk og 
ha fokus på miljø, forbruk og rettferdighet i gudstjenestefei-
ring, diakoni og trosopplæring. Håper du er med på laget for 

tar vare på jordkloden vår!  
Les mer: www.grønnkirke.no 

 
 
 
 

Diakonien dag 
Søndag 29.september kl. 11 er det gudstjeneste der vi markerer 

Diakoniens dag og Verdensdagen for psykisk helse.  
Temaet i år er «Gi tid».  

Hjertelig velkommen til gudstjeneste og kirkekaffe! 

 

mailto:jla@sjomannskirken.no
https://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjRzZ7-6O3gAhUM6qQKHfeuAwwQjRx6BAgBEAU&url=http%3A%2F%2Fwww.pictogramsalg.dk%2Fshop%2Fproduct.php%3Fproductid%3D16506&psig=AOvVaw1MxOwP686BIJO8AEjsTJox&ust=15519721
http://chittagongit.com/images/choir-icon/choir-icon-12.jpg
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Tekst: Hanne Marie Frostlid  
 
Louise Karlsen (26) fra Vinderen i 
Oslo har blitt valgt som ny leder for 
ANSA (Association of Norwegian 
Students Abroad) i København. 
Louise har bodd i København i 3 år 
og starter denne høsten på master i 
Landskapsarkitektur ved Køben-
havns Universitet. Vi tok en prat med 
henne en varm sommerdag i juli for å 
bli litt bedre kjent. 
 

Hvorfor valgte du å studere i Kø-
benhavn? 
København er levende og pulserende 
by, også når det kommer til bymessig 
planlegging. Studiestrukturen passet 
meg godt; Her tar man ett og ett fag 
om gangen, og det er mye praktikk. 
København gir meg også en god 
plattform for å møte mennesker i lig-
nende yrker. Ved å studere i Køben-
havn får jeg mulighet til å møte men-
nesker i et internasjonalt miljø.  
 

Hva er bra med å bo i København? 
Det er en mangfoldig by hvor det er 
en god mulighet for å betrakte alle 
menneskene. Her kan man oppdage 
og nyte ting utendørs, for eksempel 
er det fint å sette seg ned ved Søerne 
eller gå rundt i Frederiksberg have. 
København har også mye å tilby in-
nen kunst og kultur: Er man filmin-
teressert har man Cph Dox, liker man 
musikk kan man få med seg den årli-
ge jazzfestivalen og Chart handler 
om design. Er man glad i mat har 
byen et stort spekter fra spennende 
«street food» til nyskapning av nor-
disk mat. Byen har en «livsnyter»- 
kultur som jeg liker! 
 

Hvorfor har du tatt på deg et verv 
som leder for ANSAs lokallag i Kø-
benhavn? 
Mitt studie handler om menneske-
sentrert design – å skape fysiske ram-
mer for fysiske, sosiale plattformer 
og møteplasser. ANSA fungerer som 
en plattform for norske studenter un-
der studietiden i utlandet. Som AN-
SA-leder kan jeg sammen med styre-
medlemmene være med på å bidra til 
å fortsette å dyrke en sosial plattform 
for norske medstudenter.  
 

Hva slags tips vil du gi til norske 
studenter i København? 
Leiemarkedet er en av de største ut-
fordringene man møter på når man 
flytter til København, og der vil jeg 
anbefale å ikke være kresen i starten.  
På facebook vil jeg anbefale å følge 
siden til ANSA København og sidene 
«Norske studenter i København» og 
«Nordmenn i København». Det er 
viktige verktøy og ressurser for alle 
spørsmål. De er gode plattformer 
som er spesielt egnet for de norske 
studentene. Vi i ANSA København 
vil gjerne være til hjelp, om studenter 
trenger det, så det er bare å ta kon-
takt. 
 
Helt til slutt; Hva er dine favoritt-
steder i København? 
Om sommeren vil jeg anbefale å rei-
se til Refsehaleøen, Islands Brygge 
eller til Frederiksberg Have. 
 
Vi ønsker Louise og alle de andre i 
det nye styret til ANSA København 
lykke til med det kommende studie-
året.  
 

STUDENTTILBUD I  
SJØMANNSKIRKEN 
 

 Studentmiddag 

Første torsdag i måneden  
kl. 19. Husmors hjemmelagde 
delikatesser og quiz!   
 
 Åpen bibliotek og lesesal 
Mandag: Lukket. 
Tirsdag:  kl. 09-22 
Onsdag:  kl. 09-22 
Torsdag: kl. 12-22 
Fredag:  kl. 09-22  
Lørdag:  kl.10.30-22  
Søndag:  kl. 09.30-22  
 
Ring på hovedinngangen 
utenom kirkens åpningstider. 
 
 Kaffe/te-deal: Kun 20,- med 
påfyll HELE dagen! Genialt 
når du sitter på lesesalen/
biblioteket. 
 
 Risgrøt lørdager  kl. 14. Da 
samles ofte en gjeng studenter 
til mat og prat. 
 
Gudstjeneste søndager   
kl. 11. 
 
GRATIS WIFI! 
 
Studenter er selvfølgelig også 
hjertelig velkommen på alle 
de andre arrangementene kir-
ken har, som f. eks middag for 
alle, konserter, kultur-kvelder 
m.m.  

 
FØLG OSS PÅ  
FACEBOOK: 
 
Norske studenter 
i København 
 
Sjømannskirken i  
København 
 
FØLG OSS PÅ  
INSTAGRAM: 
@sjomannskirken.no/
kobenhavn 

STUDENT 
           ANSA-leder Louise Karlsen 
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Sjømannskirken i København drar fortsatt på 
skipsbesøk, selv om det ikke er like mange anløp 
av skip med norske eller skandinaviske sjøfolk 
som tidligere.  
_______________________________________ 
 
Tekst/foto: Jofrid Landa 

 
Desto større er gleden når vi kommer om bord på 
et skip vi kjenner godt, som har satset på ungdom-
men og fått lærling om bord på begge skift. Det vil 
si at det har også blitt dobbelt så mange nordmenn 
om bord. André Øksnes (18) hadde kun vært to 
uker om bord på fraktskipet M/V Bergfjord, Fon-
nes Shipping, da Sjømannskirken kom på skipsbe-
søk i Køge havn, der skipet losser stål fra stålfab-
rikken i Mo i Rana.  
 
Hvordan har de første to ukene vært om bord for 
deg? 
- Det har vært veldig fint! Fint vær, fine folk og 
fantastisk, forteller André. Vi er totalt sju i mann-
skapet, to norske og resten filippinere. Filippinerne 
har godt humør og er flinke til å lære bort, ja, vel-
dig hyggelige folk. Og så er her jo også en hygge-
lig norsk kaptein da, smiler Andre og ser bort på 
kaptein William Gangsøy. De skal seile sammen i 
totalt fire uker, før de har fire uker fri, også om 
bord igjen.   
 
Hva gjør du som lærling om bord på M/V Berg-
fjord?  
-Jeg jobber vakter fra kl. 8-17. Da går jeg sammen 
med matrosen. Vi fikser, skraper rust og maler og 
jeg er med på fortøyning, lastning og lossing. Etter 
jobb går jeg opp på broa og holder kapteinen med 
selskap så han ikke sovner, sier André og ler! – Det 
er jo fint at vi er to norske om bord, så vi ikke 
glemmer det norske språket og bare snakker filip-
pinsk engelsk. Jeg går ofte opp på broa og drikker 
kaffe med kapteinen heller, for filipperne snakker 
ofte sammen på filippinsk.  
André kommer fra Osterøy utenfor Bergen, der han 
gikk et år på videregående skole og så tok han et år 
maritime linje på skoleskipet MS Gann, før han 
begynte som lærling.  
 
Hvordan var det å være på skoleskipet Gann?  
- Helt fantastisk fint, forteller André. -Jeg fikk 
masse nye gode venner, og hadde fine opplevelser 
på tur rundt i Europa og det var lærerikt. Det er jo 
120 elever totalt, men vi får litt praksis med vas-
king og maling, brovakt, maskinvakt og jeg var 
med på fortøyning, i tillegg til at vi hadde teori fag 
som engelsk og matte. Det beste var alle de gode 
vennene jeg fikk, de savner jeg, sier André. -Nå ser 
jeg på kartet på Snapchat (sosialt medie) at jeg har 
venner fra Oslo og hele kysten rundt Norge opp til 

«Førstereisgutt» 

Alta. Og av og til er noen andre venner også ute i sjøen 
og seiler, og vi passerer hverandre. Det er veldig fint 
med et så stort nettverk. 
Nå er planen å være lærling i Fonnes Shipping i to år, før 
André skal videre på fagskole i to år. Med besteforeldre 
som seilte til sjøs og en far som seilte før han møtte mo-
ren, så er ikke sjømannslivet fremmed for André. Men 
som barn hadde han en annen drøm. – Jeg ville kjøre 
gravemaskin og jobbe med pappa, men så ble det ikke 
interessant lengre. Så hadde jeg lyst til å jobbe i Nord-
sjøen på plattform, men fant tilslutt ut at båtlivet virket 
bedre, og da jeg søkte jeg på skoleskipet Gann.   
 
Så hva er drømmen for fremtiden nå?  
-Drømmen er jo å ta over jobben til kapteinen og seile 
rundt omkring, sier André og smiler lurt til kaptein Wil-
liam. –Jeg tror at selv om det har vært dårlige tider for 
jobber maritimt, så vil man også i fremtiden være av-
hengig av å frakte last sjøveien. På ungdomsskolen had-
de vi besøk av en maskinist fra et skip som seilte ved 
Australia, som snakket om det å jobbe en måned og ha 
en måned fri, og alle de vakre solnedganger. Han sa at 
selv om det er dårlige tider, vil det alltid være bruk for 
skip, for de kan frakte mange flere containere på en gang 
enn en trailer kan. Og slik som i Norge har man jo fjor-
dene til å frakte sjøveien, så hvorfor lage nye broer og 
veier, sier André. Han har lyst til å seile ute i verden, 
men synes også det hadde vært fint å seile i de norske 
fjordene. – For vi har jo veldig fin natur i Norge.   
 
Kjente du til Sjømannskirken fra før?  
-Ja, vi besøkte Sjømannskirken i Rotterdam da jeg var 
om bord på skoleskipet Gann. Og jeg har også vært 
innom Sjømannskirken i Pattaya, sier André og fortset-
ter; - Det var veldig gode København vafler og hyggelig 
å ta en prat med Sjømannskirka om bord, avslutter 
André.  
 
Vi takker for hyggelig besøk ombord og ønsker André 

lykke til med lærlingtiden og på gjensyn neste gang M/S 
Bergfjord anløper Køge havn. Vi lover så klart å komme 

om bord med mer av verdens beste hjertevarme vafler!   
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Nytt fra biblioteket 

Det har vore ei kjekk tid for meg i Sjømannskyrkja i Kø-
benhavn. Eg har møtt så mykje fine og kjekke folk både i 
kyrkjelyden og i staben. Det set eg pris på. Her kjem ei 
lita helsing frå kjøkkenet som gjerne må prøvast ut i 
haust. Sidan dette er ei grøn kyrkje, tenkte eg å gi dykk ei 
oppskrift på ein vegetarlasagne eg er blitt veldig glad i, og 
ofte lagar sjøv. 
 
Grønnsakssaus 
2 lauk i terningar 
4 fedd kvitlauk, finhakka 
Nøytral olje 
1 raud chili, finhakka 
3 gulrøtter, i tynne stavar 
1 raud paprika i terningar 
1 ½ squash, i halvmånar 
1 boks hermetiske tomatar, 
hakka (400 gr) 
1 dl krem fløyte 
½ ts sukker (smak til) 
½ ts salt (smak til) 
Svart pepper 
1 neve basilikum, gjerne 
frisk, grovt hakka. 
 
Mellom laga 
300gr Frisk spinat 
200 gr fetaost 
10-12 plater lasagneplater 
150 gr kvitost 
 
Skjær opp grønnsakane, slik at dei er klare. 
Finn fram ei djup steikepanne og fres lauken i litt olje, til 
lauken er blank og mjuk. Tilsett hvitlauk og chili mot 
slutten og la det surre med. Tilsett deretter gulrøtter, pap-
rika og squash, som får surre med i eit par minutt. Ha i 
hermetiske tomatar og kremfløyte, og smak sausen til 
med sukker, salt og pepper. La sausen koke på låg varme i 
10-15 minutter. Tilsett basilikum heilt til slutt. 
Reins og skyll spinaten og fres den deretter i litt nøytral 
olje til den så vidt fell saman. Krydre med salt og pepper. 
Hell av eventuell væske. 
Finn fram ein ildfast form, ca. 30 x 20 cm. Legg grønn-
sakssaus, fyll og lasagneplater lagvis, eksempelvis i denne 
rekkjefølga: 1/3 av grønnsakssausen i botn, deretter halv-
parten av spinaten over. Smuldre halvparten av fetaosten 
over og dekk deretter med ett lag lasagneplater. Gjenta 
samme prosedyre ein gong til, avslutt med resten av 
grønnsakssausen og topp det heile med riven ost. 
Steik lasagnen på 200 grader på nederste rille i ca. 30 mi-
nutt, til den er gyllen og fin oppå. Server gjerne med ein 
enkel grøn salat og t.d. baguettar eller focaccia som tilbe-
hør. 
 
Smakeleg måltid! 
 
(Oppskrifta er henta frå Trines matblogg.) 
 
 
 
 
 

Husmors spalte 

Ingrid Ø. Steinkopf 
Vertskap, sommervikar 

Her er noen anbefalinger fra de siste bokkasser 
som kommer jevnlig fra Biblioteksentralen i Oslo. 
 
Finn Olstad: DEN STORE FORSONINGEN. 
Norsk historie 1905-1945. En sterk fortelling om 
fire dramatiske og avgjørende tiår i vår nyere his-
torie, som prøver å gi en bred historisk fortolk-
ning av økonomi, politikk, kulturdebatt. Sakprosa. 
 
Gøril Emilie Hellen: PORTNERBOLIGEN. 
Piken Svanhild bor med sin familie i portnerboli-
gen ved sykehuset, et trygt og godt sted, med en 
god storebror. Hans fantasi løper løpsk og blir 
innlagt. Denne roman handler om en families 
møte med etterkrigstidens helsevesen og datidens 
behandlingsformer. En vakker og personlig fortel-
ling om en ung manns brutale skjebne. 
 
Bård Nannestad: MANNEN SOM ELSKET 
LIVET. Sara har kjent faren bare kort tid før han 
dør. I begravelsen er hun sammen med farens 
beste venn Jarl. Plutselig ramler en rekke merkeli-
ge personer inn i kirken, det blir begynnelsen på 
det datteren får å vite om farens fantastiske livs-
historie. 
 
Benedicte Kroneberg: IKKE BLI BORTE. 
Familien er nettopp flyttet til London, et finere 
strøk hvor de håper på en ny start særlig for datte-
ren Ella, som ble mobbet på den gamle skole i 
Norge. Ella forsvinner, de leter desperat i en stor-
by preget av Brexit og terrorfrykt. Dette er en 
roman om kjærlighet og utenforskap, maktesløs-
het og personlig ansvar. 
 
KYSTEN I DITT LIV er  en fin novellesamling 
med bidrag av flere kvinnelige forfattere. De for-
teller historier tilknyttet begrepet kysten – eller? 
Leseren blir trukket gjennom en linje, en grense, 
et havstykke. Overraskende og undrende innblikk 
i et grenseland. 
 
Agnes Lovise Marte: ISKALD, er  en spennen-
de kriminalroman. Jakten på en drapsmann i lo-
kalsamfunnet skal virvle opp mye grums og av-
dekke gamle og betente hemmeligheter. 
 
En av kirkens venner har igjen forært biblioteket 
en flott bok, nemlig Suzanne Brøggers NORSK 
OMELET, som vi i forveien har på norsk. Forfat-
teren har foran i boken skrevet en personlig hilsen 
til den norske kirke. Mange takk! 
 
 
VELKOMMEN TIL BOKSALONG lørdag  
12. oktober kl. 15 med Inger Thorunn Hjelmervik, 
hvor ny norsk litteratur blir presentert. 

Bøkene kan lånes! 
 

Agnes Birkeland 
biblioteksansvarlig 
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Ny praktikant 
Fra seilbåt til sjømannskirke 

Hallo du! Jeg heter Eli Andrea Revling Holm, og er 24 
år. Jeg skal være praktikant i Sjømannskirken Køben-
havn det neste året, og det gleder jeg meg stort til! Det 
er litt spesielt for meg at jeg skal få være en del av sta-
ben i København, da mine besteforeldre også var det for 
60 år siden. Jeg er ei jente med mange interesser; jeg 
setter stor pris på å lese en god bok mens jeg drikker en 
rykende varm kaffekopp, samtidig som jeg har behov 
for å finne på sprell, være sosial og å dra på 
«eventurer», som jeg liker å kalle det. Ingenting er som 
frisk luft, sol i fjeset, vakker natur og nye erfaringer in-
nabords.  
 
Jeg kommer opprinnelig fra ei lita bygd utenfor Gjøvik, 
og er oppvokst i en kristen familie på fem. Gjennom 
oppveksten min har jeg vært ekstremt mye på leir, og 
levde for disse dagene med kristent påfyll. Jeg valgte å 
gå på den kristne internatskolen Kvitsund, som ligger i 
Telemark, da jeg skulle begynne på videregående- og 
det angrer jeg ikke et sekund på. Der fikk jeg for første 
gang oppleve et kristent fellesskap som en del av hver-
dagen, og hvor mye det har å si for eget trosliv. Etter 
videregående gikk jeg to år på Bibelskolen i Grimstad, 
og fikk oppleve en av Sørlandets perler på nært hold, 
samtidig som jeg ble utrustet og utfordret til å ta nye 
steg i troa. De tre siste årene har jeg bodd i Oslo og As-
ker, og har tatt bachelorgraden ‘Ungdom, kultur og tro-

Et annerledes og spennende år 
Å være konfirmant i Sjømannskirken i København er et spennende år med mange opplevelser. 
Vi stiller de store spørsmålene om livet, kjærligheten, troen og alt som ellers møter oss i livet. 
Du blir kjent med kirken og andre  ungdommer i København. Vi reiser på leir til Hamburg og 
London sammen med konfirmanter fra hele Europa. Vi kan garantere et år utenom det vanlige 
som konfirmant i Sjømannskirken København hvor du blir kjent med både nye mennesker og 

nye sider med deg selv.  

Alle kan konfirmere seg i Sjømannskirken. Det er ikke nødvendig at man er norsk statsborger 
eller medlem av Den norske kirke. Er du ikke døpt, så kan du bli døpt i løpet av året. Har du be-
hov for spesiell tilrettelegging av undervisningen, så lager vi et eget opplegg i samråd med fore-

satte. 

Undervisningen starter september 2019 og konfirmasjonen er 31. mai 2020. 

Ta kontakt med Sjømannskirken København, dersom du ønsker mer informasjon om hvor-
dan det er å være konfirmant i Sjømannskirken, eller les mer på våre nettsider. 

Bor du langt unna en sjømannskirke kan du konfirmere deg som nettkonfirmant. Du  
finner mer info om å være nettkonfirmant på www.nettkonfirmant.no 

sopplæring’ på MF Vitenskapelige Høyskole. 
Det siste året har jeg bodd i seilbåt, og det har 
virkelig vært en fantastisk opplevelse som har 
tilfredsstilt mitt behov for å være ute i naturen, 
gjøre praktiske ting og å bli utfordret. Jeg har 
lurt litt på hva jeg skulle gjøre videre, etter å ha 
fullført bachelorgraden min, og en god dose rast-
løshet kombinert med interesse og nysgjerrighet 
for utlandet gjorde at jeg raskt forstod at Sjø-
mannskirken var noe jeg hadde lyst til å få inn-
blikk i. Jeg gleder meg til å bli kjent med Køben-
havn og menigheten, og er klar for nye eventyr! 
Vi snakkes! 
 
HJERTELIG VELKOMMEN, ELI ANDREA! 
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Klassisk aften   

 
Kaja Marie Andersen (fløyte) 

&  
Florent Franklé (klaver) 

 
P. Gaubert, J. S. Bach og B. Bartók  

 
12. september kl.  19 

 
 

Entré 100,- student 75,- barn 50,- 
 

Etter konserten inviterer vi til  
et kveldsmåltid og hyggelig fellesskap. 

 
 

⁂ 
 

Kaja Marie Andersen star tet å spille fløyte i det 
lokale skolekorpset i en alder av ni år, og har siden 

det studert både på Norges Musikkhøgskole, Conser-
vatoire National Supérieur de Musique et de Danse 
de Paris og Det Kongelige Danske Musikkonserva-

torium hvor hun for tiden tar sin mastergrad. I tillegg 
til å spille kammermusikk-konserter er hun for øye-

blikket ansatt på kontrakt i Copenhagen Phil. 
Florent Franklé er  fr a Genève, og star tet å spille 
piano da han var 12 år gammel. Han har siden det 

studert på Musikkkonservatoriet i Genève og Haute 
École de Musique de Neuchâtel før han startet sin 

mastergrad med professor Niklas Sivelöv her på Mu-
sikkonservatoriet i København høsten 2018. 

 
Kaja og Florent møttes på Musikkonservatoriet i 

København høsten 2018, og har siden det spilt flere 
konserter rundt om i København med forskjellig 
klassisk repertoar. Videre planlegger duoen også 

konserter både i Oslo og Genève.  
 

 
Konsert  

 
Oda Hjertine Voltersvik (klaver) 

 
 

Variert program med bl.a Grieg, Chopin og 
Beethoven 

 
24. oktober kl. 19 

 
 

Entré 100,- student 75,- barn 50,- 
 

Etter konserten inviterer vi som vanlig til  
et kveldsmåltid og hyggelig fellesskap.  

 
 

www.odavoltersvik.com 
 
 

⁂ 
 

Oda Hjertine Voltersvik er  en pr isbelønnet konser tpia-
nist fra Bergen. Hun spiller både alene og kammermusikk i 
Norge og utlandet. Hun er medlem av Volt&Potenza duo og 

er både medlem og prosjektleder av The Volt Ensemble.  
 

Hun vant førstepris for «Buono&Bradshaw Internatio-
nal Piano Competition» i 2017 og har spilt på prestisjefylte 
scener og festivaler  som Wigmore Hall, St. Martin in the 
Fields, Carnigie Hall og «PalermoClassica International 

Festival». Hun har sin utdannelse fra «College of Music and 
an Artist Diploma from Trinity Laban Conservatoire of Mu-

sic and Dance  (with distinction), London.  
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Lørdagsmatiné  

 
Lørdag 9. november kl. 15 

 
Christian Grøvlen (klaver) 

 
spiller Bachs  

Goldbergsvariasjoner 
 
 

Entré 100,- student 75,- barn 50,- 
 
 

www.christiangrovlen.com 
 
 

⁂ 
 
 

Sist han besøkte Sjømannkirken imponerte han oss med 
Beethoven. Nå er han tilbake, og denne gang med Bachs 

vakre Goldbergvariasjoner. 
 

Den prisbelønnede pianisten Christian Grøvlen  har studert 
i Solistklassen ved det Kongelige Danske Musikkonserva-
torium i København og debuterte i Konservatoriets Kon-
certsal i oktober 2017 og i Den Norske Opera i november 

samme år. Mer om han finnes på hans hjemmeside;  
christiangrovlen.com og på hans instagramkonto  

pianist.christian.grovlen med imponerende 30 000 følgere.  

 
«Saa tag mit hjerte» 

 
Frøya Gildberg (sopran) 

akkompagnert av  
Ana Miceva (klaver) 

 
Romanser av Grieg, Sibelius og Alfvèn 

 
14. november kl. 19 

 
 

Entré 100,- student 75,- barn 50,- 
 

Etter konserten inviterer vi som vanlig til  
et kveldsmåltid og hyggelig fellesskap.  

 
 

www.froya-gildberg.com 
www.anamiceva.com 

 

⁂ 
 

I år er det 175 år siden vår nasjonalromantiske  
komponist Edvard Grieg døde og det markeres med 

konserter i Norge og flere andre steder. 
Frøya Gildberg er  profesjonell operasanger  og har  
gjort stor karriere i Tyskland, hvor hun også bor. Sam-
men med konsertpianisten Ana Miceva har de en del 

konserter nettopp med Grieg på programmet i 2018. På 
deres turné er vi så heldige å få dem på besøk i Sjø-

mannskirken. 
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BABYSANG 
 
Velkommen til babysang hver tirsdag kl. 12. Samlingen starter rundt lys-
globen i kirkerommet hvor vi tenner lys for hvert barn. Så fortsetter vi 
med å synge norske sanger, danser og spiller på instrumenter. Etter sang-
stunden blir det servert kaffe og vafler, og det blir god tid for prat og 
hygge. Det koster 25 DKK pr. voksen. Påmelding er ikke nødvendig.  
Vil du ha mer informasjon?  
Kontakt oss gjerne: kobenhavn@sjomannskirken.no  
 

Barnas kirke 

UTDELING AV 2,  4 og 6 - ÅRSBOK 
 
I høst er alle 2, 4 og 6--åringer spesielt velkomne til å feire familiegudstjeneste 
med høsttakkefest i Sjømannskirken søndag 6. oktober kl. 11. Da blir det utde-
ling av 2– årsbok, 4-årsbok og 6 årsbok. Vi håper du som blir 2, 4 eller 6 år dette 
året kommer og ta gjerne med deg noen flere i familien! Vi vil gjerne at du mel-
der deg på så vi kan skrive inn navnet ditt i boken. Påmelding til Hanne: 
hmf@sjomannskirken.no 

FAMILIEDAG – SUPERSØNDAG  
27. oktober kl. 13: Prins- og prinsessefest 
Samlingen starter med et felles måltid hvor vi spiser pølse og lompe sam-
men, før vi fortsetter med lek og moro. Vi avslutter i kirkerommet hvor vi 
får høre en fortelling og vi synger sammen. 
 
  
FAMILIEGUDSTJENESTER 
15. september kl. 11-13: Familiegudstjeneste med pølsefest. 
 6. oktober kl. 11: Familiegudstjeneste med Høsttakkefest og utdeling 
av 2-, 4- og 6-årsbok. 
15. desember kl. 11: Familiegudstjeneste med Lucia 
 

Ta kontakt med sjømannsprest Hanne om du har spørsmål: 

hmp@sjomannskirken.no. 

FAMILIEVERKSTED PÅ LØRDAG  
 
I høst starter vi opp med familieverksted en lørdag  kl.12 hver måned i biblioteket. Da  
lager vi noe fint sammen—vi har noe for både små og litt større barn.  Det koster 25 kr 
for hvert barn på aktiviteten.  Og kl. 14 spiser vi lørdagsgrøt og hygger sammen!  
Hjertelig velkommen til hele familien!  
 
Lørdag 14. september kl. 12 
Lørdag  19. oktober kl. 12 
Lørdag 16. november kl. 12 
 

mailto:kobenhavn@sjomannskirken.no
mailto:hmp@sjomannskirken.no
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Konfirmanter 2019  
 

Snorre Håvik 
Rasmus Hartold Olsen 

Sigrid Elin Domsten Jensen 
Konrad Vaabensted 

Gard Raddum Wikmark 
Brage Raddum Wikmark 

Even Baustad 
Ask Befring Blindheim 

 
 

Konfirmant 2019 

Vi vil gratulere årets konfirmanter med den store dagen.  
Konfirmasjonen ble feiret i Sjømannskirken første pinsedag, 9. 
juni 2019.  
 
Gjennom konfirmantåret har konfirmantene blitt kjent med kirka 
og det den bygger på og står for. Et sted man får stille de store 
spørsmålene om livet, troen, kjærligheten og alle de andre spørs-
målene som møter oss gjennom livet. Ikke minst har det vært fint 
å ha konfirmantene med i gudstjenestene hvor de har bidratt med 
sang, dramatisering, lesing osv.  
 
I høst var konfirmanten på leir til Hamburg. Her møtte de andre 
konfirmanter fra Sjømannskirkene rundt om i Europa. De besøkte 
blant annet en konsentrasjonsleir fra andre verdenskrig og arbei-
det med tema knyttet til forsoning.  
 
I våres var konfirmantene i London. Her ble det satt fokus på 
sosial rettferdighet og de så musikalen  Les miserables. Et hoved-
poeng i den musikalen er «to love another person, is to see the 
face of God».  
 
Vi vil ønske konfirmantene Guds velsignelse og alt godt for 
fremtiden! 
 
 
 
For mer om konfirmanttiden 2019-20 se side 11. 
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Allehelgensdag; minnenes dag! 

«Sorg er kjærlighetens pris» har det blitt sagt, og de fleste av 
oss vil på ett eller annet tidspunkt være i berøring med sor-
gen. Sorgen har mange ansikter og kan komme til uttrykk 
gjennom mange ulike følelser. Noen vil prate og fortelle, 
mens andre blir stille og ettertenksomme. Noen blir hand-
lingslammet, mens andre klarer ikke å sette seg stille ned et 
sekund. Noen gråter, andre kjenner på sinne. Det er ikke en 
riktig måte å sørge på, for vi har så forskjellige måter å takle 
sorg på.  
 
Når vi mister noen vi har vært glad i, så vekkes det mange 
minner fra livet. Noen minner er gode, andre vanskeligere. 
Ja, det er ikke merkelig at sorg kan være vanskelig for den 
rommer så mye levd liv. I møte med døden blir ord fattige, 
og det er ikke alltid ordene klarer å dekke smerten. Da er det 
fint å kunne ha ritualene i kirka og få hvile i de gamle fortel-
lingene, i lystenning og salmesang. 
 
I Bibelen fortelles det mange historier fra livet, akkurat slik 
som livet er på godt og vondt. Men der løftes også opp håpet, 
håpet om at Gud engang skal gjøre alle ting nye på et sted der 
det er godt å være. «I dag skal du bli med meg inn i Paradis» 
sa Jesus til den ene røveren som hang ved siden av ham på 
korset. Ja, med Jesu død og oppstandelse så ble himmelrikes 
porter engang åpnet for oss, så vi en gang skal ønskes vel-
kommen hjem av vår himmelske Far. Det er det kristne håpet 
vi blir møtt av, både gjennom bibelfortellingene og i gravfer-
den. 

 

«I lyset formidles det en sorg,  
en kjærlighet, en takk, et håp—ja,  
som en ordløs bønn som lyser opp  
hvor enn tung sorgen er å bære.» 

 
I 17. januar 1991 døde Kong Olav V. Han var en folkekjær 
konge. Det var en kald og mørk vinterdag, og snøen hadde 
lagt seg som et hvitt teppe over slottsplassen i Oslo. Så er det 
noen som begynner å tenne lys og sette det i snøen utenfor 
slottet. Flere og flere kommer til og tenner et lys for den av-
holdte monarken. I løpet av kvelden blir det tent mange lys 
der, og den mørkevinternatten blir lyst opp av folkets lys. 
Siden da ble det vanligere i Norge å sette lys på gravene, og 
også inne i kirkene har det blitt vanligere med lysglobene, 
lysestaken som har form som en globus. I lyset formidles det 
en sorg, en kjærlighet, en takk, et håp—ja, som en ordløs 
bønn som lyser opp hvor enn tung sorgen er å bære. Det er 
fint å tenne lys. 
 
I fra den gamle primstaven kan vi se at en spesiell dag gjen-
nom historien har blitt minnenes dag. Tradisjonelt het dagen 
«alle sjelers dag», men har etter hvert smeltet sammen med 
Allehelgensdag. Første søndag i november blir denne dagen 
feiret. Ja, for det er virkelig en feiring i kirken, en feiring 
over at våre kjære er hjemme hos Gud, godt bevart i Jesu 
navn. Derfor er den liturgiske fargen også hvit denne dagen, 
ikke fiolett som i sorg og gravferd. Vi feirer himmelhåpet og 
saligheten og mang en komponist har formet de vakreste 
musikalske stykker for nettopp å male et vakkert musikalsk 
bilde av det håpet dagen bærer med seg.  

I Sjømannskirken har vi begravelser for alle som ønsker det. Man 
trenger ikke være medlem av hverken den norske eller den danske 
kirke.  
 
Når et liv går mot slutten kan det være fint, enten for den det gjel-
der eller familien å snakke med en prest. Ta kontakt dersom dere 
ønsker besøk. Ønsker dere at vi skal feire nattverd sammen, er det 
også mulig. Det er også noen som ønsker det som blir kalt for en 
båreandakt, hvor man samles rundt en åpen eller lukket kiste og 
synger noen salmer. Dette kommer gjerne noen dager før selve 
gravferden.   
 
Sjømannsprestene kan også komme til andre kirker i Danmark å 
forrette gravferd, hvis det er ønskelig.  
 
Vi følger Den norske kirkes ordning fra gravferd, men man kan 
velge salmer fra både den danske og den norske salmeboken. 
 
Vi vil anbefale alle å ha et testamente. Det gjør det veldig mye 
enklere for dem som er igjen.  
 
I tiden før gravferden er det mange ting man skal ta valg om. Be-
gravelsesbyrå (bedemand som det heter i Danmark) eller presten 
vil kunne gi veiledning og oversikt over det som må gjøres. Det er 
vanlig at anliggender som har med seremonien avtales med pres-
ten i sørgesamtalen før gravferden. I samtalen går det an å snakke 
ut om det som har hendt, sette ord på tanker og følelser i sorgen. 
Begravelsesbyrået hjelper med å ta hånd om de praktiske oppga-
vene, som transport, pynting og skjemautfyllinger. De kjenner 
også til regelverket knyttet til støtteordninger, melding om døds-
fall osv. 
 
Sjømannskirken fakturerer 1500 DKK for begravelser og bisettel-
ser. Dette beløpet dekker lønn til organist, blomster mm. 
Sjømannskirken kan også hjelpe til med minnesamvær i kirkens 
festsal om det er ønskelig. 
 
Ta kontakt med oss om det er noe du lurer på eller trenger hjelp 
til. Vi bistår gjerne også i forkant av dødsfall med samtaler,  
soknebud (nattverd) eller andre behov som måtte melde seg. 
 
 

Gravferd i regi av Sjømannskirken 
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Kirkeboken 
 

April 2019 -  August 2019 
 
 

DØPTE  
Bille Winther Tenden 
Elias Heide Juul Aarre 

Johanna Storgaard Carlsen 
Thor Strøm 

Olivia Juhl Olsvik 
 
 

KONFIRMERTE 
Snorre Håvik 

Rasmus Hartold Olsen 
Sigrid Elin Domsten Jensen 

Konrad Vaabensted 
Gard Raddum Wikmark 
Brage Raddum Wikmark 
Ask Befring Blindheim 

 
 

GRAVFERD 
Erna Karlseng 

Karl Johan Brandal 
 
 

Våre tider hviler i Guds hånd 
 

 
KIRKE FOR HELE LIVET! 

 
 

Sjømannskirken i København vil være kirke for hele 
livet i glede og sorg. Vi vil være til stede i verdens 

hverdag og i enkeltmenneskers liv.  
 

For spørsmål om dåp, konfirmasjon, bryllup,  
soknebud, sjelesorg eller gravferd  

ta kontakt med en av prestene.  
 

Man behøver ikke å være medlem av Den norske 
eller Danske folkekirke for å bli døpt, gift eller  

begravet i Sjømannskirken. 
 
 

Kirkerådet 
 

Kirkerådet er et rådgivende organ for daglig leder 
ved Sjømannskirkene over hele verden. Rådet skal 
sikre en viss legitimitet i kolonien og være en stem-
me inn i arbeidet som drives, det være seg økonomi, 

strategi og representasjon. 
 

Kristian Haanes (leder) 
Inger Lise Breivik (nestleder) 
 Knut Nordhaug (rådsmedlem) 
Erna Jeppesen (rådsmedlem) 

Lars Andersen (ambassadens representant) 
Pål Kristian Balstad (Daglig leder) 

 
Sjømannskirkens Nettkirke 

 
Nettkirken kan du besøke døgnet rundt  

og der kan du blant annet  møte nettpresten,  
tenne lys, be en bønn eller lese dagens betraktning.  

 

w w w . n e t t k i r k e n . n o 

 

SJØMANNSBØNNEN 
 

Evige, allmektige Gud! Du som stiller stormen og baner 
vei gjennom bølgene, vi ber deg: Bevar dem som ferdes på 
havet, og før dem frelst ut av alle fristelser og farer på sjø 
og land.  Send dem ditt hellige ord om frelse fra synd og 
død, og la det salige håp om evig liv lyse for dem hvor de 
farer, og led dem til den eneste trygge havn. Styr deres 
skip i storm og i stille, hold dem oppe når de er i havsnød, 
vær dem nær med din nåde i deres siste strid! Dra deres 
hjerter til hjemmet her på jorden og til det evige hjem i 
himmelen, hvor du av din store nåde vil samle oss når alle 
stormer stilner, for Jesu Kristi, vår Herres skyld! Amen.  

 
Sjømannsbønnen bes hver søndag i 
 høymessen i Kong Haakons kirke 
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Kirkekalenderen 

 SEPTEMBER 
 1. september kl. 11 Gudstjeneste 
 3. september kl. 12 Babysang 
 4. september kl. 12 Hverdagsmesse 
 5. september kl. 19 Studentmiddag  
 7. september kl. 14 Lørdagsgrøt 
 8. september kl. 11 Gudstjeneste  
10. september kl. 12 Babysang 
11. september kl. 12 Hverdagsmesse 
12. september kl. 19 Konsert, se s. 12. 
14. september kl. 12 Familieverksted 
14. september kl. 14 Lørdagsgrøt  
15. september kl. 11 Familiegudstj. 
17. september kl. 12 Babysang 
18. september kl. 12 Hverdagsmesse 
19. september kl. 19 Frivillighetsfest 
21. september kl. 14 Lørdagsgrøt 
21. september kl. 15 Bibeltime 
22. september kl. 11 Gudstjeneste med 
presentasjon av konfirmantene  
24. september kl. 12 Babysang 
25. september kl. 12 Hverdagsmesse 
26. september kl. 19 Middag for alle 
27. september kl. 11.30 Dameforening 
og Herreklubb 
28. september kl. 14 Lørdagsgrøt 
29. september kl. 11 Gudstjeneste, 
Diakoniens dag.  
 
OKTOBER 
 1. oktober kl. 12 Babysang 
 2. oktober kl. 12 Hverdagsmesse 
 3. oktober kl. 19 Studentmiddag 

 5. oktober kl. 14 Lørdagsgrøt 
 6. oktober kl. 11 Familiegudstjeneste 
med høsttakkefest og utdeling av kir-
kebøker, se s. 14. 
 8. oktober kl. 12 Babysang 
 9. oktober kl. 12 Hverdagsmesse 
10. oktober kl. 19 Middag for alle 
12. oktober kl. 14 Lørdagsgrøt 
12. oktober kl. 15 Boksalong, se s.19. 
13. oktober kl. 11 Gudstjeneste 
15. oktober kl. 12 Ingen babysang 
16. oktober kl. 12 Hverdagsmesse 
17. oktober kl.   9 DUGNAD 
17. oktober kl. 19 Ingen arrangement. 
19. oktober kl. 12 Familieverksted 
19. oktober kl. 14 Lørdagsgrøt 
20. oktober kl. 11 Gudstjeneste  
22. oktober kl. 12 Babysang 
23. oktober kl. 12 Hverdagsmesse 
24. oktober kl. 19 Konsert, se s. 12. 
25. oktober kl. 11.30 Dameforening 
og Herreklubb 
26. oktober kl. 14 Lørdagsgrøt 
26. oktober kl. 15 Bibeltime  
27. oktober kl. 11 Gudstjeneste  
27. oktober kl. 13 Familiedag  
27. oktober kl. 16 Nordisk gudstjenes-
te i Gustavskyrkan. 
29. oktober kl. 12 Babysang 
30. oktober kl. 12 Hverdagsmesse 
31. oktober kl. 19 Kulturaften 
 
 

NOVEMBER  
 2.  november kl. 14 Lørdagsgrøt 
 3. november kl. 11 Allehelgensguds-
tjeneste  
 5. november kl. 12 Babysang 
 6. november kl. 12 Hverdagsmesse 
 7. november kl. 19 Studentmiddag 
 9. november kl. 14 Lørdagsgrøt 
 9. november kl. 15 Konsert, se s. 13 
10. november kl. 11 Gudstjeneste 
12. november kl. 12 Babysang 
13. november kl. 12 Hverdagsmesse 
14. november kl. 19 Konsert, se s. 13 
16. november kl. 12 Familieverksted  
16. november kl. 14 Lørdagsgrøt 
17. november kl. 11 Gudstjeneste 
19. november kl. 12 Babysang 
20. november kl. 12 Hverdagsmesse 
21. november kl. 19 Middag for alle 
23. november kl. 14 Lørdagsgrøt 
23. november kl. 15 Bibeltime 
24. november kl. 11 Gudstjeneste 
26. november  Ingen babysang 
26-28. november Kirken lukket på 
grunn av rigging til julebasar 
29.november kl. 14-18 JULEBASAR 
30.november kl. 11-16 JULEBASAR 
  
DESEMBER  
1.desember kl. 11 Adventsgudstjenes-
te 
1. desember kl. 12-16 JULEBASAR 
 

 ÅPNINGSTIDER  
 
Mandag:    Lukket 

Tirsdag:       kl. 12-16 

Onsdag:      kl. 12-16 

Torsdag:      kl. 12- arrangementsslutt 

Fredag:       kl. 12-16 

Lørdag:       kl. 12-17  

Søndag:    kl. 10-14 

 
TIRSDAG 
12:00  Babysang 
 
ONSDAG 
12:00  Hverdagsmesse m/kirkekaffe.  
 
TORSDAG 
12:00  Malergruppen. Kontaktperson Vigdis Ljungar tlf. 32 53 10 76.  
12:00     Julestuen. Kontaktperson: Ingebjørg Hammer tlf. 27 12 09 49.  
19:00  Kulturarrangement, middag, konsert  eller studentmiddag. 
 
FREDAG 
11:30  Dameforeningen  og Herreklubben møtes siste fredag i måneden. 
 
LØRDAG 
14:00   Risengrøt. 
 
SØNDAG 
11:00  Gudstjeneste. 
13:00  Familiedag en gang i måneden. Se kalenderen for datoer. 
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BIBELTIMER 

 
 John-Arne Jensen og Knut Nordhaug holder bibeltime-
ne denne høsten og deler av sin visdom og kunnskap. 
Det er gratis samlinger og ingen påmelding.  
 

21. september kl. 15 
26. oktober kl. 15 

23. november kl. 15 
 7. desember kl. 15  

 

 
JULEBASAR 2019 

29.november—1.desember er du  
hjertelig velkommen på julebasar  

på Sjømannskirken.  
Har du lyst til å bidra med hjemmestrikka 
sokker, håndarbeid eller lopper som vi kan 

selge, eller være med som frivillig medarbei-
der? Ta kontakt med Jofrid: 

jla@sjomannskirken.no 

 

 
 
 
 

 

DEN STORE DAMEFORENING 
OG HERREKLUBBEN 

 
 Hjertelig velkommen til  nye og gamle medlemmer. Vi  
 møtes siste fredag i måneden kl. 11:30 og møtet varer til kl. 
 13:30. Det er ingen påmelding. Damene og herrene holder 
første avdeling hver for seg med  eget opplegg. Så møtes vi i 

festsalen til foredrag, loddtrekning og felles avslutning.  
Ta gjerne kontakt med Agnes Birkeland for mer informasjon 

tlf. 29 80 14 71. 
 

 
 
 

JULESTUEN 
 

Annenhver torsdag klokken 12 (oddetallsuker) samles  
de flotte damene, som kaller seg «julestuen» i  

Sjømannskirken for å lage julepynt og ting  
til årets julebasar.             

 
 

 
 
 
 

MALERGRUPPEN 
 

Malergruppen møtes hver torsdag kl. 12. Ta kontakt med  
Vigdis for oppstartdato. Vigdis Ljungar tlf. 32 53 10 76. 

 

BOKSALONGEN 
 

VELKOMMEN TIL BOKSALONG  
lørdag  12. oktober kl. 15  

med Inger Thorunn Hjelmervik,  
hvor ny norsk litteratur blir presentert. 

Bøkene kan lånes! 

 
 

NORDISK GUDSTJENESTE 

Nordiske Gudstjeneste  
 

27. oktober 2019 i svenske Gustafskyrkan kl 16.  
 

Et samarbeid mellom alle de nordiske kirkene i København. 
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Avsender 
Sjømannskirken i København 
Ved Mønten 9 
2300 København S 
Danmark 

Sjømannskirkens nettside:  
www.sjomannskirken.no/kobenhavn 

NYHETSBREV 
Vi sender deg gjerne et nyhetsbrev på mail ca en gang i måneden  
med oversikt over aktuelle arrangementer. Skriv deg på vår nettside. 

INSTAGRAM 
Vi legger ut masse bilder fra livet i og utenfor Sjømannskirken. 
 
Sjomannskirkenkobenhavn 

FACEBOOK 
Vi har vår egen side på Facebook: Sjømannskirken i København.  
 
I tillegg har vi 
Norske barnefamilier i København  
Norske studenter i København 
Ledige stillinger for nordmenn i København 


